
 Raadsvoorstel

Corsanr. 21.032559 Pagina 1 van 3

Datum besluit B&W 6 april 2021
Forumverg. d.d. 27 mei 2021
Agendapunt nr. 6

Portefeuillehouder(s) B.D. Lugthart  -  Mobiliteit, Dienstverlening,  Gezondheid, Sport en 
Organisatie

Redacteur E. van Burgsteden
Doorkiesnummer (070) 326 10 87

Domein / Team  
Corsanummer 21.032559

Aan de Raad,

1. Onderwerp
Raadsvoorstel instemmen met zienswijze jaarstukken 2020 DSW Rijswijk e.o. 

2. Voorstel
1. De zienswijze op de concept jaarstukken 2020 DSW Rijswijk e.o. vast te stellen conform 
bijgevoegde brief. 
2. De zienswijze toe te sturen aan het Algemeen Bestuur DSW Rijswijk e.o. 

3. Inleiding
In de gemeenschappelijke regeling van DSW is bepaald dat de gemeenteraden van de 
deelnemende gemeenten hun zienswijze op de jaarrekening en de begroting kenbaar 
kunnen maken. Met voorliggend besluit wordt de gemeenteraad uitgenodigd haar 
zienswijze te geven. Het college heeft hiertoe een conceptzienswijze opgesteld. De raad is 
vrij de conceptzienswijze naar eigen inzicht aan te passen.

4. Financiën
De jaarstukken 2020 DSW Rijswijk e.o. richten zich op een viertal resultaten: 
• Het subsidieresultaat is verbeterd ten opzichte van begroting als gevolg van een lagere 
formatie (onder meer als gevolg van het pensioenakkoord).
• Het resultaat van re-integratie is, in lijn met de derde prognose,  qua realisatie flink lager. 
Dit komt door het feit dat er in de corona-periode nauwelijks instroom meer heeft 
plaatsgevonden.
• Het resultaat bedrijfsvoering sluit minder negatief af dan begroot door de rijksbijdrage 
Corona.
• Exploitatieresultaat valt positiever uit; het jaar sluit af met een lager exploitatietekort dan 
begroot

5. Vervolg
DSW is in 2020 opgeheven en de liquidatierekening volgt in 2021. Tijdens deze 
liquidatierekening zal het positieve bedrijfsresultaat van 2019, 2020 en de coronareserve 
terugvloeien naar de gemeenten. 



Raadsvoorstel (vervolg)

Corsanr. 21.032559 Pagina 2 van 3

6. Bijlagen

 Jaarstukken DSW 2020 – corsanummer 21.030778
 Jaarstukken in één oogopslag – corsanummer 21.030777
 Zienswijze – 21.032652

burgemeester en wethouders,
de secretaris,

P.M. Schuit

de burgemeester (wnd),

mr.drs. G.A.A. Verkerk



 Raadsbesluit

Corsanr. 21.032559 Pagina 3 van 3

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 1 juni 2021
Gelezen het voorstel van Burgemeester en wethouders
d.d. 6 april 2021, nr. 21-019

B E S L U I T :

1. De zienswijze op de concept jaarstukken 2020 DSW Rijswijk e.o. vast te stellen conform 
bijgevoegde brief. 
2. De zienswijze toe te sturen aan het Algemeen Bestuur DSW Rijswijk e.o. 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 11 mei 
2021

de gemeenteraad,
de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

mr.drs. G.A.A. Verkerk


